
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 368 DEL 17/10/2018

OGGETTO: Sequestro preventivo del 10.10.18 “Canale Cinquemetri” in agro di Trinitapoli -
località Chiavicella – Conferimento incarico avv. Gianluca Ursitti.

IL PRESIDENTE

Visto il “ Verbale di ispezione e contestuale sequestro preventivo ai sensi dell’art.321/3 comma bis
C.P.P.” redatto in data 10.10.2018 dal Nucleo Operativo Ecologico di Bari – Comando Carabinieri
per la Tutela dell’Ambiente - avente ad oggetto il sequestro preventivo del Canale Cinquemetri in
agro di Trinitapoli – loc. Chiavicella;

Considerata la necessità ed urgenza di conferire nell’immediato incarico ad un professionista
specializzato in diritto e procedura penale, affinchè assuma nell’interesse del Consorzio ogni
iniziativa dovesse rendersi necessaria in tale fase a tutela dei diritti dell’Ente;

Rilevato che all’uopo è stato individuato l’avv. Gianluca Ursitti del foro di Foggia con Studio alla
via Zuretti, 11, il quale per le vie brevi si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico;

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di conferire incarico all’avv. Gianluca Ursitti con Studio in Foggia
alla via Zuretti, 11, di dar corso per conto e nell’interesse del Consorzio ad ogni azione e/o
iniziativa dovesse rendersi necessaria ed opportuna a tutela dei diritti dell’Ente in relazione al
provvedimento con il quale in data 10.10.2018 è stato disposto - su impulso del Nucleo Operativo
Ecologico di Bari – Comando Carabinieri per la tutela dell’Ambiente - il sequestro preventivo del
“Canale Cinquemetri” in agro di Trinitapoli – loc. Chiavicella.

La presente determinazione  non comporta alcun impegno di spesa a carico dell’Ente ed avendo
carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà sottoposta a ratifica nella prossima
riunione del Consiglio d'Amministrazione

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 18/10/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


